Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 07 DE

MARÇO DO ANO DE 2024 FLS. 731

Ata da Sexta Sessão Extraordinária, do Segundo Período, da

Segunda Sessão Legislativa, da Nona Legislatura, realizada às

dezessete horas e trinta minutos do dia seis de março do ano de

2024.

Ao sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro,

às dezoito horas na Câmara Municipal, na cidade de Godoy

Moreira, Estado do Paraná, reuniram-se na presença do Presidente

Cristiano Prestes de Macedo, os Vereadores, Altamiro de Oliveira,

Edson Calixto de Andrade, Greicieli dos Santos Silva,  Luiz

Aparecido Moreira, Osmar Batista dos Santos Neto, Sovelth

Cardoso. Não compareceu a presente Sessão o Vereador Valdecir

que encontrava-se doente.  EXPEDIENTE: Havendo “Quórum”

Regimental, foi iniciada a Sessão Extraordinária. Primeiramente

foi feita a leitura de um versículo bíblico e posteriormente todos

fizeram a Oração do Pai Nosso, em seguida foi feita a aprovação

da Ata da Sessão anterior. Na presente Sessão não havia matéria a

ser apresentada e então deu-se o inicio a Ordem do Dia.  Na

presente Ordem do dia encontravam-se em Primeira Votação Poder

o PROJETO DE LEI Nº 005/2023 Sumula: Autoriza crédito

especial na importância de até

1.495.575,83 (um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil

quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos.)” e o

PROJETO DE LEI Nº 006/2023 “Dispõe sobre Autorização ao

Poder Executivo para aquisição de terreno com o objetivo de

Edificações de Prédios Públicos. Ambos de autoria do Poder

Executivo. Postos em Primeira Votação os Projetos de Lei vieram

a receber aprovação unânime entre todos os presentes. Após,

haviam também a serem votados em Segunda e Respectivamente

Terceira Votação (Redação Final) o PROJETO DE LEI

002/2024, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO QUE:

Autoriza crédito especial na importância de até 200.000,00

(duzentos mil reais). – PROJETO DE LEI 003/2024, DE

mailto:camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

           Continuação das fls.731

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO QUE:  Autoriza crédito

adicional suplementar na importância de até 400.000,00

(quatrocentos mil reais). e PROJETO DE LEI Nº 004/2023

“Sumula: Autoriza crédito especial na importância de até

98.881,00 (noventa e oito mil oitocentos e oitenta e um reais).”

Dando início as Votações, foram os Projetos de Lei Nº002, 003 e

004/2024 aprovados por unanimidade entre todos os Presentes.

Logo em seguida foram os mesmos Projetos ora aprovados em

Segunda Votação submetidos em Votações de sua Redações

Finais, as quais vieram também a serem aprovadas por

unanimidade por todos os Vereadores Presentes . Seguidamente foi

aberta a palavra livre aos Vereadores e após não havendo mais o

que se tratar, o Sr. Presidente agradeceu a todos pela presença e

encerrou a Sessão Extraordinária as dezoito horas e dezessete

minutos da qual eu, _____________Cleberson Marcos Rodrigo

Moreira a subscrevi e a assino juntamente com os Senhores

Vereadores.

______________

________________________

Cristiano Prestes de Macedo

Presidente

________________________

Luiz Aparecido Moreira

Primeiro Secretário

________________________

Altamiro de Oliveira

Vice-Presidente

mailto:camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

_______________________________

Osmar Batista dos Santos Neto

Segundo Secretário

_____________________________

Greicieli dos Santos Silva

Vereadora

_____________________________

Edson Calixto de Andrade

Vereador

____________________________

José Lourenço dos Santos

Vereador

___________________________

Sovelth Cardoso

Vereador

___________________________

Valdecir Martins

Vereador

mailto:camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br